
平成 28 年 11 月吉日 
 

日本フォトイメージング協会 
 

「フォトイメージングセミナー」開催のご案内 

拝啓 初冬の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

日頃より、当協会にご支援、ご協力賜り誠にありがたく厚くお礼申し上げます。 

さて、平成２９年 1 月に恒例の当協会主催「フォトイメージングセミナー」を下記の通り開催させ 

ていただきます。 今回は、①「ドローン撮影ビジネスへの取り組み」、②「オリジナル写真の本

を作成・展示・販売」、③「ベンチャー企業の立ち上げと成長、Ｉ Ｔの力でいかに市場を獲得して

きたのか」をテーマに３講演の開催となります。 

 皆様のご商売に役立つヒントになれば幸いです。ぜひ出席をお待ちしています。      敬具 

 

記 

◆セミナー開催内容： 
日時    ：平成 29 年 1 月 25 日(水) 13:30～16:30 
会場    ：JCII ビル 6F ＜住所：東京都千代田区一番町 25 番地(問合せ先：03-3263-7111)＞  

＊東京メトロ半蔵門線「半蔵門駅」下車 4 番出口より徒歩１分 
受講料  ：4,000 円（1 名様） （事前銀行振り込みの場合は 3,600 円） 
定員    ：先着 100 名 (必ず事前に FAX または E-Mail 申し込んでください） 

   

◆13:30～13:40 ご挨拶  日本フォトイメージング協会会長 岩田 敏   

 

◆13:40～14:30 「ドローン」の空撮サービスが作る、新たなフォトビジネスの広がり。 
株式会社山梨フジカラー 執行役員イメージングソリューション部 

部長 渡辺 悟氏 

山梨フジカラーは、近年注目されている「ドローン」による撮影ビジネスを導入・拡大し、着々と「空撮サー

ビス」の実績を伸ばしています。その市場動向から注意する法律（航空法・電波法等）などを紹介、さらに

用途提案、ビジネス拡大のノウハウを伝授します。 

 

◆ 14:40～15:30 撮る！まとめる！見せる！売る！「フォトＺＩＮＥ(ジン)」を作る写真の楽しみ方 

をご提案。 

                 写真家／クリエイター／写真教室講師 こばやし かをる氏 

「写真の本を作ろう、作ったら展示して売ってみよう」をコンセプトに、テーマ、被写体、出力方法も自由に 

、作成者の感性に委ね、手作りの味を残したオリジナルな写真同人誌「フォトＺＩＮＥ」という新しい楽しみ方

をご紹介します。 

 

◆15:40～16:30 「ベンチャー企業の立ち上げと成長、フォトクリエイトは“ＩＴの力”で、いかに 

市場を獲得してきたのか、また今後のビジョンとは」。 
株式会社フォトクリエイト    代表取締役社長 大澤 朋陸氏 

「感動をカタチにして、すべての人へ」を経営理念に、人生の輝きの瞬間を写真というカタチにすること 

を提案し、常に新たなビジネス構想と感動を訴求し続けるビジネスモデルをご紹介します。 

 
参加のお申込みは別紙申込書にご記入の上、FAX或いはE-Mailにてお申込みをお願いいた

します。 ＊日本フォトイメージング協会ＨＰの新着情報ページにも同案内を掲載しております。 
                               以上 



「フォトイメージングセミナー」参加申込書 
 

                     平成  年    月  日 

日本フォトイメージング協会 

         事務局行 

 

◆「フォトイメージングセミナー」に下記の通り申し込みます。 

 

お手数ですが、お申し込みはメールかＦＡＸでお願いいたします。 

 

お支払方法：  《現金      振込》  

  お振込みの場合は、当協会より手続について別途ご連絡いたします。 

貴社名                                         

                         

 

（1）ご出席者氏名                                    

【ご出席者の代表の方のご連絡先をご記入ください。 

電話番号                             

E-Mail                              

 

（2）ご出席者氏名                              

 

（3）ご出席者氏名                              

 

記載いただきました情報は開催に関する連絡用として使用します。 

お振込みについて：振込手数料はご負担下さい。お振込み後の返金は致しかね 

ますので予めご承知おき下さい。 

※  定員は先着順で、１００名様となります。 

＜お早めにお申し込みをお願い申し上げます＞ 

 

 

       ※メール : k-nakamura@snow.ocn.ne.jp 

※FAX  : ０４２－４４４－８９３５ 

 

 

 

日時：平成 29 年 1 月 25 日(水) 13:30～16:30 
会場：JCII ビル 6F ＜住所＞：東京都千代田区一番町 25 番地 
受講料：4,000 円（1 名様・現金） （銀行振り込み 3,600 円）   
定員：100 名(申し込み順）


